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Rat der Stadt Haan
Haupt- und Finanzausschuss


20. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Stadt Haan


am Dienstag, den 25.06.2024, um 17:00 Uhr


Beantwortung von Anfragen

hier: Anfrage der WLH-Fraktion vom 18.06.2024 – Maßnahmenliste zum Spielflächenleitplan


Antwort der Verwaltung:

zu Frage 1:


Zu Frage 2:

Zu Frage 2 verweisen wir auf die Vorlage 70/034/2024 und 70/038/2024 sowie
51/097/2024.

Im JHA im Mai beschloss der Ausschuss:

„Der JHA nimmt die Ausführungen der Verwaltung zur Kenntnis und stimmt dem

Maßnahmenplan „Sanierung und Instandhaltung Spiel- und Bolzplätze 2024“ zu.“


521011 - Unterhaltung Sport- und Spielflächen

Ergebnis Ergebnis Ergebnis Ergebnis Ergebnis Ergebnis Ansatz

Schlüssel Bezeichnung 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Summe

060220 Einrichtungen der Jugendarbeit 24.747,01 112.250,52 187.670,60 53.174,65 371.049,16 267.410,09 257.000,00 1.273.302,03

782111 - investive Maßnahmen

Ergebnis Ergebnis Ergebnis Ergebnis Ergebnis Ergebnis Ansatz

Schlüssel Bezeichnung 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Summe

70009005.2    FAZwirner Weg - Bolzplatz 41.680,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.680,40

70009005.16    FAHaaner Bachtal 7.796,88 61.902,44 1.095,28 40.989,37 3.214,82 9.223,85 124.222,64

70009005.18    FASinterstr. - Bolzplatz 1.496,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.496,78

70009005.20    FABruchermühlenstr. 5.353,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.353,83

70009005.22    FADietrich-Bonheffer-Weg 9.373,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.373,05

70009005.24    FAweitere Maßnahmen SpLP 28.706,20 3.040,45 186.097,35 68.972,32 447.090,41 15.481,69 100.000,00 849.388,42

70009005.27    FABolzplatz Auf den Schollen 2.570,40 0,00 0,00 2.570,40

70009005.30    FAJugendbänke Landstraße 0,00 0,00 9.180,85 9.180,85

70009005.31    FAMiniRamp Landstraße 0,00 0,00 56.512,31 56.512,31

94.407,14 64.942,89 187.192,63 112.532,09 450.305,23 90.398,70 100.000,00 1.099.778,68


2


Die von der WLH-Fraktion erbetene „Listung in einer Tabelle“ wird als mittelfristige

Maßnahme bis Ende 2025 in Form einer umfassenden Evaluierung der vorhandenen

Spielflächen und Bolzplätze umgesetzt.

